ПРОТОКОЛ
 заседания Совета профилактике правонарушений при администрации Конарского сельского поселения Цивильского района

21 апреля 2022 года 							                       №4

п. Конар, администрация Конарского сельского поселения
	Председательствовал:

	Глава администрации Конарского сельского поселения, член Совета профилактики
Г.Г. Васильев

	Присутствовали:

	члены комиссии:

	Васильев
Геннадий Григорьевич
	Глава Конарского сельского поселения

приглашенные:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	Ильина Надежда
Вячеславовна

Васильева
Татьяна Михайловна

Григорьева
Магдалена Николаевна

Кузин О.В.

	Директор МБДОУ
«Конарская СОШ»

Заместитель директора МБДОУ
«Конарская СОШ» по ОВР

 Главный специалист-эксперт
администрации Конарского сельского поселения

УУП МО МВД России «Цивильский»

1. О деятельности субъектов профилактики по предупреждению преступлений, связанных с хищением чужого имущества (Докладчик Васильев Г.Г.)
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. Рекомендовать Совету профилактики правонарушений продолжать профилактическую работу по предупреждению преступлений, связанных с хищением чужого имущества и электронным мошенничеством.
1.3. Рекомендовать Совету профилактики при администрации Конарского сельского поселения Совету профилактики при администрации Конарского сельского поселения во взаимодействии со всеми субъектами профилактики в районе, МО МВД России «Цивильский» продолжить осуществление профилактических мероприятий среди населения по предупреждению преступлений, связанных с хищением чужого имущества, а также с хищением денежных средств с использованием банковских карт, средств мобильной связи и сети «Интернет».

     Председатель                                                                                    Г.Г. Васильев

Доклад Васильева Г.Г. по вопросу 1 «О деятельности субъектов профилактики по предупреждению преступлений, связанных с хищением чужого имущества»:

В текущем 2022 году на территории Конарского сельского поселения не зарегистрировано ни одно преступление, связанное с хищением чужого имущества,
[bookmark: _GoBack] В последнее время с развитием информационных технологий стали активнее проявляться преступления, связанные с хищением денежных средств с использованием банковских карт, средств мобильной связи и сети «Интернет», так называемые телефонные мошенники. В первую очередь пострадавшими от такого вида преступлений становятся пенсионеры -пожилые люди. На сходах граждан, в личной беседе проводились разъяснения, как не стать жертвами таких мошенников. На сайте Конарского сельского поселения размещались профилактические ролики «Осторожно: мошенники!». Распространялись листовки с предупреждением среди жителей поселения.
В нашем поселении этот вид мошенничества тоже не зарегистрирован, что говорит о слаженной работе всех субъектов профилактики поселения.
В п.Конар во всех 6 дворах МКД, в общественных местах установлены видеокамеры, что тоже способствует профилактике и предупреждению различных правонарушений.

 Рекомендую Совету профилактики при администрации Конарского сельского поселения во взаимодействии со всеми субъектами профилактики в районе, МО МВД России «Цивильский» продолжить осуществление профилактических мероприятий среди населения по предупреждению преступлений, связанных с хищением чужого имущества, а также с хищением денежных средств с использованием банковских карт, средств мобильной связи и сети «Интернет».